
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа для учащихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 39 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

«05 »  марта 2025 г.                                 № 44 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
ЗДОРОВЬЯ № 39 Г. ТОМСКА 

 

Подписано цифровой подписью: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ДЛЯ УЧАЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 39 Г. ТОМСКА 

Дата: 2025.03.05 16:24:27 +07'00' 

 

Об организации приема граждан  в первый класс  МАОУ ООШ № 39 

на 2025-2026 учебный год  

 

 

        На основании п.6 ч.1 ст.9, ч. 4,7 ст.66, ч.6 ст.67, ст .79 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 13 Закона Томской 

области от 12.08.2013 №149 ОЗ «Об образовании в Томской области» , Приказа 

министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», в соответствии с уставом МАОУ ООШ №39 г. Томска, в 

целях исполнения распоряжения департамента образования администрации Города 

Томска  от 27.02.2025 №128р «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за территориями муниципального образования «Город Томск» 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 25.03. 2025 г. прием в 1 класс на 2025 -2026 учебный год. 

1.1 Козловской С.А., ответственной за работу в ГИС «Образование ТО», проверить 

технические средства для организации работы по приему заявлений в системе ГИС 

«Образование ТО». 

1.2  Боровковой М.А., заместителю директора по АХР, обеспечить создание условий для 

граждан, обратившихся в школу для подачи заявлений в 1 класс: организовать места 

ожидания, питьевой режим. 

2. Создать в МАОУ ООШ №39 приемную комиссию по приему детей в 1 класс на 2025-

2026 учебный год. 

3. Утвердить следующий состав приемной комиссии, определив полномочия ее членов в 

работе комиссии: 

 

№  Должность Должность в 

комиссии 

Ответственность за 

направление работы 

1 Голенцева З.И.  Директор школы Председатель 

комиссии 

Определяет в целом 

порядок приема детей в 1 

класс, осуществляет 

прием и контроль 



2 Козловская С.А.  Зам. директора 

по УР 

Заместитель 

председателя 

комиссии  

Прием заявлений от 

родителей (законных 

представителей) будущих 

первоклассников и 

регистрация заявлений в 

журнале приема 

заявлений в 1 класс. 

Распределение детей по 

классам с учетом 

особенностей каждой 

учебной программы. 

3 Артемова О.В. Оператор ГИС  Член комиссии Принимает и 

регистрирует документы 

по приему в 1 класс. 

Вносит заявления в ГИС 

«Образование ТО» 

4 Беломестнова 

Н.Г.  

Секретарь  Секретарь 

комиссии 

Выпуск приказа о приеме 

учащихся в 1 класс 2025-

2026 уч. г.. 

 

4. Утвердить график работы приемной комиссии:  

С 25 марта 2025 года прием осуществлять в следующем порядке: 

 

№ 

п/п 

День недели Время № кабинета 

1 Понедельник 8.00 -13.00 Корпус 1 кабинет №1 

 2 Вторник 8.00 -13.00 

3 Среда 8.00 -13.00 

4 Четверг 8.00 -13.00 

5 Пятница 8.00 -13.00 

 

Адрес работы комиссии:  Салтыкова –Щедрина, 35  

 

5. Приемной комиссии осуществлять прием в соответствии с  Правилами приема 

учащихся в МАОУ ООШ № 39 города Томска. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           З.И. Голенцева 

 

 

 

 

 

 



 

 


